~• .. •d':e11•mt
CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS
E REDAÇÃO, REALIZADA EM 29 DE JUNHO DE 2015.

Aos 29 (VINTE E NOVE) dias do mês de JUNHO (06) de DOIS MIL E QUINZE
(2015), às 20h:OOm, no Plenário da Câmara Municipal de Itarana, reuniram-se os
membros da Comissão supra, sob a Presidência do Vereador Emmanuel de Aquino e
Souza, para deliberarem sobre o Projeto de Decreto Legislativo nº 002/2015 de autoria
da Comissão que "Dispõe sobre a Prestação de Contas do Município de Itarana,
Exercício de 2012", de responsabilidade do Senhor Edivan Meneghel. O Senhor
Presidente determinou ao Secretário "ad hoc" que procedesse a chamada dos membros
da Comissão, tendo respondido presente os Vereadores José F elix Cordeiro e Diego
Vinicio Fardin. Tendo em vista que o Presidente desta Casa, usando de suas atribuições
legais e com base no Regimento Interno,. designou o Vereador Diego Vinicio Fardin,
como Relator do Projeto de Decreto Legislativo nº 002/2015, de autoria da Comissão de
Constituição, Justiça, Ética, Decoro Parlamentar, Orçamento, finanças, Tomada de
Contas e Redação, o Relator Designado apresentou o Projeto de Decreto Legislativo nº
002/2015, e seu Parecer pela aprovação do mencionado Projeto de Decreto Legislativo,
no que foi acompanhado pelo Vereador José Felix Cordeiro, tendo o Vereador
Emmanuel de Aquino e Souza votado contra. ais havend {l a eliberar, o
Senhor Presidente determinou que eu,
(Winston Churchill da Silva Bérgamo ), Secret~áné::o::::a-;;;;;:t:=~==--1--===---:--_____J
depois de lida e aprovada vai assinada na forma regi